
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
MJ0MM MQ9i 

Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

На основании пункта 6.1.46 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Медицинского 
факультета: 

1.1. Соколова Ольга Игоревна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 
инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии, председатель учебно-
методической комиссии (утвержден приказом первого проректора по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе от 27.09.2017 № 9340/1); 

1.2. Арефьева Анна Ярославна, старший преподаватель Кафедры английского 
языка для медицинских и биологических специальностей; 

1.3. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 

1.4. Ермолаева Лариса Геннадьевна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры пропедевтики внутренних болезней; 

1.5. Земцова Ирина Юрьевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры госпитальной хирургии; 

1.6. Куколь Лидия Владимировна, профессор, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры госпитальной терапии; 

1.7. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры психиатрии и наркологии; 

1.8. Петрунькин Алексей Михайлович, ассистент, выполняющий лечебную 
работу, Кафедры госпитальной хирургии; 

1.9. Семенов Аркадий Юрьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры общей хирургии; 

1.10. Слепых Людмила Алексеевна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры факультетской терапии; | 

1.11. Чурилов Леонид Павлович, доцент Кафедры патологии; 



1.12. Логунов Константин Валерьевич, доктор медицинских наук, врач-хирург, 
начальник отдела стандартизации медицинской помощи Федерального 
государственного бюджетного учреждения «Санкт-Петербургский многопрофильный 
Центр» Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию); 

1.13. Непомнящая Светлана Леонидовна, кандидат медицинских наук, врач-
хирург хирургического отделения Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Санкт-Петербургский многопрофильный Центр» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (по согласованию); 

1.14. Приходько Никита Андреевич, обучающийся 5 курса специалитета по 
основной образовательной программе «Лечебное дело» (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
своевременное размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 
3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебной, 
внеучебной и учебно-методической работе. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять по 
адресу org@spbu.ru. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: Служебная записка декана Медицинского факультета П.К. Яблонского от 
20.09.2017 № 80-85. 

Первый проректор по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе A Е.Г. Бабелюк 

mailto:org@spbu.ru

